
 

 

All’ Albo on line 

All’ Amministrazione Trasparente 

 
Oggetto: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA - per la costituzione del gruppo di lavoro per la 
progettazione del PNRR. Reclutamento di 6 Docenti, 1 Assistente Amministrativo, 2 Assistenti tecnici e 1 

Collaboratore scolastico -Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) Missione 4: ISTRUZIONE E 
RICERCA – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 3.2: SCUOLA 4.0 – Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU - Azione 1 – NEXT GENERATION CLASSROOM – Ambienti di apprendimento 
innovativi  
TITOLO PROGETTO: METAMORFOSI 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961- P – 20975 
CODICE CUP: C44D22003320006 
 

 
 Con il presente atto viene pubblicata sull’albo on line dell’Istituto la graduatoria provvisoria 

dell’avviso pubblico per il reclutamento di personale interno Docente , ATA E Collaboratore 

Scolastico all’Istituto da adibire alla conduzione e gestione del progetto  

 

- DOCENTI INTERNI  

- ATA  

- COLLABORATORE SCOLASTICO 

 

La predetta graduatoria ha carattere definitivo  

 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Alessandro Bocci 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ai sensi dell’articolo 3, comma 2 del D.Lgs 39/1993 

 





 

 

Al personale interno  

Docente e ATA 

Dell’IIS V. F. Pareto 

All’albo online sito web 

 

Oggetto: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA - per la costituzione del gruppo di lavoro per la 
progettazione del PNRR. Reclutamento di 6 Docenti, 1 Assistente Amministrativo, 2 Assistenti tecnici e 1 
Collaboratore scolastico - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) Missione 4: ISTRUZIONE E 
RICERCA – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 3.2: SCUOLA 4.0 – Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU - Azione 1 – NEXT GENERATION CLASSROOM – Ambienti di apprendimento 
innovativi  
TITOLO PROGETTO: METAMORFOSI 
CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961- P – 20975 
CODICE CUP: C44D22003320006 
 
                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma 

Next Generation EU, approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13/07/2021;  

 

VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione 14/07/2022, n. 161, con il quale è stato adottato 

lo strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0”;  

 

VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione 08/08/2022, n. 218, con il quale sono state 

ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del “Piano Scuola 4.0”;  

 

VISTO il piano progettuale di massima prodotto dall’Istituto per la realizzazione del progetto 

“Azione 1 - NEXT GENERATION CLASSROOM – Ambienti di apprendimento innovativi”; 

  

VISTO l’accordo di concessione CNP M4C1I3.2-2022-961-P-20975 Prot.n.0002570-VI-1 del 

20/04/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 

autorizzazione alla spesa, sottoscritto dal Dirigente Scolastico e dal Coordinatore                                  

dell’Unità di Missione;  
 



VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione PNRR del MIM n. 107624 del 21/12/2022, 

ed in particolare, pag. 9, la firma dell’accordo di concessione il finanziamento relativo al 

progetto dovrà essere iscritto nelle entrate del Programma Annuale 2023;  

 

VISTO il decreto interministeriale 29/08/2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

  

VISTA l’approvazione del Programma Annuale 2023 (delibera nr. 1 del Consiglio di Istituto 

n.1 del 06/02/2023); 

VISTO il progetto presentato ed approvato “METAMORFOSI” cui è stato assegnato 

l’identificativo M4C1I3.2-2022-961-P-20975; 

VISTO l’accordo di concessione CNP M4C1I3.2-2022-961-P-20975 Prot.n.0002570-VI-1 del 

20/04/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 

autorizzazione alla spesa, sottoscritto dal Dirigente Scolastico e dal Coordinatore                                  

dell’Unità di Missione; 

VISTA la delibera nr. 2 del Collegio Docenti del 14/02/2023 di approvazione e adesione al 

progetto; 

VISTA la delibera nr. 5 del Consiglio di Istituto N.2 del 27/02/2023 di approvazione e adesione 

al progetto; 

VISTA il decreto di assunzione in bilancio prot. N. 4104-VI-2  del 27/06/2023; 

VISTA la nomina del RUP Prot. 04244 del 07/07/2023 e del Project Manager n.04269 del 

10/07/2023; 

VISTO l’avviso pubblico per l’affidamento degli incarichi relativi al progetto con scadenza 

il giorno 21/11/2023 alle ore 12.00; 

VISTA la valutazione diretta del Dirigente Scolastico in qualità di RUP e Project Manager a titolo 
non oneroso 

        DECRETA 

la pubblicazione della graduatoria definitiva relativa al reclutamento di personale Docente, 

ATA e CS interno all’Istituto da adibire alla conduzione e alla gestione del progetto in oggetto: 

La graduatoria risulta articolata come di seguito indicato: 

 

NR CANDIDATO A - 
ISTRUZIONE E 
FORMAZIONE 

B-  
COMPETENZE 
CERTIFICATE 

C-  
ESPERIENZE E 
CONOSCENZE 
SPECIFICHE 

TOTALE 

DOCENTE      
1 FERRARI 

LOREDANA 
25 10 22 57 

2 CAPUTO AGATA 35  1 36 

3 BRUSA DAVIDE 30 3  33 

4 PANARONE 
PIETRO 

20  1 21 

5 LUGARA’ 
GIUSEPPE 

15   15 

6 RINALDI 8   8 



ANGELA 

ATA      

1 GRAGNANIELLO 
MAZZOCCHI 
CARMELA 

5   5 

AT      
1 MARTUSCIELLO 

ANGELINA 
5  19 24 

CS      

1 KOB MARCO 3   3 

      

Dato che è pervenuta una sola istanza per ruolo, non è previsto ricorso avverso le graduatorie che, per 
trasparenza vengono pubblicate. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Alessandro Bocci 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ai sensi dell’articolo 3, comma 2 del D.Lgs 39/1993 


		2023-11-27T16:15:04+0000
	Alessandro Bocci




